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"VECTOR" sha

Nipt: L01410008B
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014
AKTIVET Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTERA 477,295 791,050
1|Aktivet monetare 146,997 117,948
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 240,298 583,102
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 2 o
4|Inventari - s
5|Tvsh e zbritshme - -
6|Shpenzime te shtyra - o
7|Tatim fitimi 90,000 90,000
1l AKTIVET AFATGJATA 2,921,006 2,921,006
1|Investimet financiare afatgjata - -
2| Aktive afatgiata materiale 444,138 444,138
3| Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale 2,476,868 2,476,868
5|Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 3,398,301 3,712,056
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIME AFATSHKURTERA 8,426,011 8,156,895
1|Furnitor 748,764 747,778
2|Deporzita Klientesh - -
3|Detyrime te tjera 185,000 185,000
4| Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 4,024,346 3,707,531
5|Detyrime ndaj shtetit - 14,500
6|Tvsh per tu paguar 0 34,685
7|Detyrime ndaj paleve te lidhura 3,467,401 3,467,401
| L DETYRIME AFATGJATA - -
1|Huate afatgjata o -
2|Huamarrje te tjera afatgjata - -
3|Detyrime ndaj paleve te lidhura (afa_tg]ate) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 8,426,011 8,156,895
m ~ KAPITALI (5,027,710) (4,444,839)
1|Kapitali i nenshkruar - -
2 |Kapitali i derdhur - -
3|Kapital aksionar 2,000,000 2,000,000
4|Primi | aksionit - -
S|Provizione afatgjata - -
6|Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) - -
9|Fitimet e pashperndara (6,444,839) (4,153,881)
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar (582,871) (2,290,958)
TOTALI'| KAPITALIT: (111) (5,027,710) (4,444,839)
ITOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, 11, 111) 3,398,301 3,712,056
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"VECTOR" sha

Nipt: L01410008B

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

Pershkrimi

Viti 2014

Viti 2013

Te Ardhurat

Shitjet neto

48,771

1,322,120

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
pakesim | shpenzimeve,shpenzime negative)

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Totali i te ardhurave nga veprimtaria

48,771

1,322,120

Shpenzimet Operative

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet ()

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

52,120

457,249

Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-)

543,675

3,104,516

Renia ne viere(zhvieresimi) dhe amortizimi (-)

Totali i shpenzimeve operative

595,795

3,561,765

Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit

(547,024)

(2,239,645)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhura financiare (+)

69

4

Te ardhura financiare (+) (Demshperblime)

Shpenzime financiare (-)

(35,916)

{51,318)

Fitimi (humbja)para tatimit

(582,871)

"~ (2,290,958)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(582,871)

(2,290,958)
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"VECTOR" sha
Nipt: L01410008B

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr [Pershkrimi | elementeve 2014 | 2013
I Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto (582,871) {2,290,958)
Rregullime:
1|Amortizimi - -
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 342,804 363,241
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme - -
4|(Rritja) Zbritja Inventari - -
5| (Rritja) Zbritja TVSH - 165,016
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra = L
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi - -
6|Rritja (Zbritja) Furnitor 986 136,978
Rritja {Zbritja) Depozita Klientesh S &
7|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera - -
8| Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 317,315 777,546
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit (14,500) (19,650)
10|Rritja (Zbritja) Tvsh per tu paguar (34,685) 34,685
11|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura = 949,091
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 29,049 115,949
U Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1[Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale - b
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - b
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese = 3
I Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - -
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
3[Pagesa te huase afatgjata = -
4|Dividente te paguar = o
Paraja netole perdorur nga veprimtarite financiare o 3
[tv[rritja / (renia) neto e mjeteve monetare | 29,049 | 115,949 |
[V Tmjete monetare ne fillim te periudhes kontabel [ 117,948 | 1,999 |
[V Tmjete monetare ne fund.te periudhes kontabel [ 146,997 | 117,948 |
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"YECTOR" sha
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

Shtesa Gjate Ushtrimit Pakesimi gjate ushtrimit
; ; KORRIGII
GIENDJA NE oL SHTESA|RIVLE PAKES! fp 4
CELIETE rene  |BLEREDHE TE [RESIM wusRreaskTe [METE  |vieres E GIENDIA NE MBYLLIE
- USHTRIMIT kapmaL [KRUUAR TERA |E  [GITHSEl SHITIE  |Peroorm  |TJERA  |BRUTO E |TE USHTRIMIT
| AKTIVE AFATGIATAJOMATERIALE | 247e8e8| - | - | - |- . i e 2 2,476,868
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 2,073,810 2,073,810
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve -
3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme -
4-Fond tregtar -
5-Te tjera ne shfrytezim 403,058 - 403,058
6-Ne proces dhe pagesa pjesore s
11| AKTIVE AFATGIATA MATERIALE - s /444,138 - o = 444,138
7-TOKA,TROJE, TERRENE = -
8-Ndertesa = -
9-Ndertime dhe instalime te pergj. - -
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente - - -
11-Mjete transporti { veture leasing ) - =
12-Paisje zyre dhe informatike 444,138 444,138
13-Gje e gjalle pune e prodhimi - -
14-Kultura dru-frutore S 2
15-Te tjera ne shfrytezim - =
16-Ne proces dhe pagesa pjesore = -
TOTAL (I+1) 2,921,006 - - - - - 2,921,006
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"VECTOR" sha
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

S_ijluma e

Plotesime te kaluar
ak luar nefte lidhura - ne
celje te me nje [Amortizimi aktivitet
Rubrikat dhe postet ushtrimit rivleresim _ |vjetor Gjithsej qarkullues

Lﬂem_l:en

| AKTIVE AFATGIATA JOMATERIALE

te shitur Jperdorimit  |Gjithsej

Elemente te
nxjerre
Elemente |jashte

Shumae
akumuluar ne
mlﬂwllie te
ushtrimit

1- shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe
zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te
drejta te ngjashme

4-Fond tregtar

F-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

II! AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

|7-TOKA, TROJE, TERRENE

8-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Instalime

11-Mijete transporti ( veture leasing )

12-Paisje zyre dhe informatike

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

_ SHUMA

Shenim: Nuk eshte llogaritur amortizimi mbasi shogeria nuk ka pasur aktivitet.
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"VECTOR" sha
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2014

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit {-)

1 Qira

15,000 jeke

2 Takse tabele V.2014

120 jeke

3 Tarife pastrimi V.2014

37,000 jeke

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

52,120 leke
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Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “Vector” sha (per vitin 2014)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit té kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, standardi Nr.4

Shogeria “VECTOR” sha eshte krijuar si person juridik me date 08/02/2010, me objekt
veprimtarie:

“Import - Eksport, tregtim me shumice e pakice te sistemeve, seteve pajisjeve,
mjeteve programeve informatike, elektronike e mekanike; Ofrim sherbimesh dhe
asistence, krijim programesh, modelesh dhe sistemesh, ne fushen e informatikes,
elektronikes dhe mekanikes. Sherbime ne teknologjine e informacionit: Projektim,
ndertim, operim dhe integrim sherbimesh telefonike te operatoreve te ndryshme,
projektim dhe realizim sistemesh telefonike,sherbime telefonie ne perputhje me
teknologjine e kohes dhe hapsiren ligjore, sherbime te tjera te lidhura me telefonine
etj.”

1-Zbatimi i rregullave te vieresimit dhe giendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me viere t& mbetur 2.921.006 leke, eshte pasqyruar gjendja e A.A.Gjata Materiale
me vlere 444.138 lek (Pajisje Informatike) dhe A.A.Gjata jo materiale me viere 2.476.868 lek.

® A.A.Shkurtra, me viere 477.295 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare 146.997
leke, Llogari e kerkesa te arketueshme 240.298 leke, t& drejta té tjera si Tatim Fitimi 90.000 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital té shogérisé, me vlere (5.027.710) leke eshte pasgyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para nga aksioneret Isuf Berberi 1.020.000 leke, Andi Erebara 500.000 leke dhe
Thanas Goga 480.000, humbja e mbartur (6.444.839) leke dhe humbja e vitit 2014 (582.871)
leke.

® Ne detyrime, me vlere 8.426.011 leke jane pasqyruar detyrimet e furnitoreve per
748.764 leke, sigurime shogerore e paga 4.024.846 leke, detyrime ndaj paleve te lidhura
3.467.401 leke dhe detyrime te tjera 185.000 leke.

c) Ne fund;:

¢ Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, dhe
deklarata e llogarise se fitimit, etj. Y

a

Hartuesi i Bilancit /
“ASC CPAs”
Administratori / Y7,
Prof. Dr. Agim BINA) //
License Nr.395 Dt.17/07]

/
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